

Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Stadt Bergisch Gladbach · 51439 Bergisch Gladbach

Stadtverwaltung Overath
Planungs- und Bauordnungsamt
Hauptstraße 10

51491 Overath

Stadtentwicklung | Kommunale Verkehrsplanung

Rathaus Bensberg Wilhelm-Wagener-Platz

Dr. Martina Werheit
Fon: 02202 14-1349
Fax: 02202 14-701349
Mail: m.werheit@stadt-gl.de

www.stadtentwicklung-gl.de

Auskunft erteilt:

20.02.2014

Aufstellung des Lärmaktionsplans Overath 2. Stufe gemäß § 47d Abs. 1 Bundesimmissionsschutzgesetz Ihre Email vom 15.01.2014

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung zur Aufstellung des Lärmaktionsplans Overath der Stufe 2 gemäß § 47d Abs.1 Bundes-Immissionsschutzgesetz wird seitens der Stadt Bergisch Gladbach folgende Stellungnahme, vorbehaltlich der Zustimmung durch den zuständigen Ausschuss für Umwelt, Klimaschutz und Verkehr am 13.05.2014, abgegeben:

Veränderungen, die sich durch die Beurteilung, Priorisierung und Umsetzung von Maßnahmen aus der Lärmaktionsplanung auf der Grundlage des Berichts "Lärmaktionsplan Stadt Overath" von Dezember 2013 sowie im weiteren Verfahren ergeben können, dürfen sich nicht zum Nachteil der Stadt Bergisch Gladbach auswirken. Insbesondere sind Maßnahmen zur Minderung und/oder Vermeidung von Lärm-Immissionen im Stadtgebiet von Overath derart zu gestalten, dass sich hieraus ergebende Erhöhungen sowohl der Lärmpegel als auch der Luftschadstoffe im Stadtgebiet von Bergisch Gladbach ausgeschlossen werden können.

Im derzeitigen Verfahrensstand ist allerdings nicht zu erkennen, inwieweit wesentliche Belange der Stadt Bergisch Gladbach betroffen sind. Um dies auch künftig bewerten zu können, wird die Beteiligung in den weiteren Verfahrensschritten angeregt.

Nach der Fertigstellung der Lärmkartierung für den Straßenverkehr, die IVU-Anlagen und den sonstigen Schienenverkehr befindet sich die Stadt Bergisch Gladbach zurzeit ebenfalls in der Aufstellung des Lärmaktionsplans der Stufe 2 und wird die Stadt Overath in absehbarer Zeit im Rahmen der öffentlichen Anhörung ebenfalls beteiligen.

Mit freundlichen Grüßen In Vertretung

Sweeman Con'ns

Stephan Schmickler

Erster Beigeordneter